
  
 

 

 

PORTARIA Nº: 451/2023 

JONAS HENRIQUE RODRIGUES, Secretário 

Municipal de Administração Interino de Itajubá, estado de 

Minas Gerais, usando das atribuições delegadas pelo 

Decreto nº 8342/2021, este amparado pela Lei Orgânica 

Municipal, em seu art. 68 e 69, RESOLVE: 

Art. 1º - Nomear os candidatos abaixo, para exercer função na Prefeitura Municipal de Itajubá, 

por haver vagas e estarem aprovados e classificados em Processo Seletivo Simplificado, para contratação de 

profissionais para preenchimento de vagas na Prefeitura Municipal de Itajubá: 

NOME COMPLETO CARGO 

EBERT CONSOLI FREITAS PROFISSIONAL DE EDUCAÇÃO FÍSICA 

GÉSSICA JANAINA MARCELINO DA SILVA COZINHEIRA 

IRENE FREIRE MENDES FARMACEUTICA 

MILENA SOARES TEODORO CIRURGIÃ DENTISTA 

CECILIA HELENA PIRAINO GRANDKE MÉDICA PSIQUIATRA CAPS 

ELSON FLAVIO SARAIVA SILVA ODONTOLOGO 

MARIA DE LOURDES BARBOSA PROFESSORA 

ELAINE APARECIDA NUNES PROFESSORA 

LEANDRO CESAR DA SILVA AGENTE DE MANUTENÇÃO E REPARO 

SILVIO AMARAL DE OLIVEIRA JUNIOR CONSERVA DE ESTRADA 

JOSÉ DOS SANTOS PINTO AGENTE DE MANUTENÇÃO E REPARO 

ADENÍSIO RIBEIRO DA SILVA CONSERVA DE ESTRADA 

WENDEL FERNANDO ALVES BERNARDO AGENTE DE MANUTENÇÃO E REPARO 

ROSILENE DE CASSIA EMIDIO EDUCADOR INFANTIL 

NATALIA ANDRADE RIBEIRO ROSA PROFESSORA 

 
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

Itajubá, aos 17 de Abril  de 2023, 204° ano da fundação e 175° da elevação à Município. 
 

 

 

JONAS HENRIQUE RODRIGUES 

Secretário Municipal de Administração Interino 

 

 

TALITA DE LIMA SILVA ANTUNES 

Secretária Municipal de Governo 

 

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 

 

WILLIAM HENRY MC FADDEN JUNIOR 

Secretário Municipal de Coordenação Geral e Gestão 


		2023-04-17T23:27:26-0300
	JONAS HENRIQUE RODRIGUES:11798760673




